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Бидејки немам искуство во работа со ова кошница а по барање на мислење на наш
посетител ја отворивме темата за начинот на пчеларење со ,,Родна Воја,,

  

 Поради тоа преведовме коментар за ова кошница од познатиот Дејан Крецулј.(Сепак за сите
оние кои сакаат да да експериментираат можат едноставно тоа да го сторат со медиштата од ДБ кошницата и истите да ги
вкрстуваат)- Лично мислење на Администраторот!
Во продолжение преводот на коментарот на Крецулј!

„Родна Воја“

 „Родна Воја“
Битните предности се: лесена и едноставна работа - манипулација повеќе со спратови помалку со рамови,брз пролетен
развој,подобро одржување на температурата,поврсината над рамовите 14 дм2,идеално формирање на нови семејства
(заедници,колонии),со иста работа може да се одржуваат 100%повеќе заедници-извонредна продуктивност во работата.

Малку наши пчелари се запознаени ,макар во основни црти,со новиот тип на кошница ,,Родна Воја,, чиј создавач е Воја Брстина од
Ново Милошево. Од неодамна, корисниците на интернет можат да се запознаат со Еко тимот,кој го сочинуваат Драгутин Ајдиновиќ
кој е поврзан со конструкторот Брстина , создадоа заедничка фирма ,,ВДЗ Еко кошница-Родна Воја ,,. Со мислата дека на пчелите
треба да им се врати нивниот природен живот , тие успеале да ја конструираат ,патентираат и направат кошницата ,,Еко Кошница,, и
Родна Воја,,.

 1 / 2



Родна Воја
Сабота, 06 Февруари 2010 17:12

Сите рамови се исти (10 во едно тело од кои 2 фкрстени за плодиште и две за медиште) идеална вентилација со вкрстените рамови
низ целата кошница,со две лета ,најмала можност за роидбен нагон- одговарачка старосна структура ,,Еко кошница,,на
пчелите(стабилна количина на легло, повеќе генерации на долговечни пчели.) се поради големиот број на мали рамови,како и многу
други предности.

,,Еко косница,, 

Дејан Крецулј
Превед Ацо Тодоровски за www.пчелар .мк
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